A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?
( X)Sim
(  )Não
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:
Custos indiretos no valor de R$ 106.363,64 (cento e seis mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro
centavos), correspondendo a 19,33% do valor total do TED, sendo:
1 - Ressarcimento à Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura – FAPEC (CNPJ: 15.513.690/0001-50)
pelas despesas operacionais e administrativas incorridas com a gestão dos recursos oriundos do presente Termo,